PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 27/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2018

O  Município  de  Lindóia  do  Sul  -  SC,  localizada  na  Rua  Tamandaré,  98,  Centro,  neste  ato
representado pelo Prefeito  Municipal,  Sr.  Genir  Loli,  e  a  empresa  OBJETIVA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 11.499.653/0001-83, com sede na Rua Silvino
Ciarini, 257, bairro dos Industriários, cidade de Concórdia – SC, 89705-110, nesta Ata representada
pelo seu sócio administrador, Sr. Kleber Luiz Libano, brasileiro, solteiro, empresário, portador do
CPF n° 848.629.399-53 e Cédula de Identidade RG nº 2.699.456-9, residente e domiciliado na Rua
Maria Mafessoni Rosa, 196, Bairro dos Industriários, cidade de Concórdia – SC, nos termos da Lei
n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação
das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 23/2018, Ata
de  julgamento  de  Preços  e  homologada  pela  autoridade  competente,  RESOLVEM registrar  os
preços para possível aquisição de bodys, macacões, fraldas, escovas dentais, sabonetes e loções,
destinados a confecção de kits para gestantes do município, e fraldas para as famílias em estado
de vulnerabilidade, objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta,
nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Qtd Und Descrição Marca Valor Unit Valor Total

01 30 Unid

Body  para  bebê  de  manga  comprida,  com
abertura de botões de pressão nas entre pernas.
Composição:  97% algodão,  03% elastano  –  na
cor branca, tamanho P.

Toto
Malhas

14,45 433,50

02 15 Unid

Body  para  bebê  de  manga  comprida,  com
abertura de botões de pressão nas entre pernas.
Composição: 97% algodão, 03% elastano. Na cor
azul bebê tamanho P.

Toto
Malhas

14,45 216,75

03 15 Unid

Body  para  bebê  de  manga  comprida,  com
abertura de botões de pressão nas entre pernas.
Composição:  97% algodão,  03% elastano  –  na
cor rosa chá, tamanho P.

Toto
Malhas

14,45 216,75

05 30 Unid

Body  para  bebê  de  manga  comprida,  com
abertura de botões de pressão nas entre pernas.
Composição: 97% algodão, 03% elastano. Na cor
branca, tamanho M.

Toto
Malhas

14,45 433,50

06 15 Unid

Body  para  bebê  de  manga  comprida,  com
abertura de botões de pressão nas entre pernas.
Composição: 97% algodão, 03% elastano. Na cor
azul bebê, tamanho M.

Toto
Malhas

14,45 216,75

07 15 Unid

Body  para  bebê  de  manga  comprida,  com
abertura de botões de pressão nas entre pernas.
Composição: 97% algodão, 03% elastano. Na cor
rosa chá, tamanho M.

Toto
Malhas

14,45 216,75

09 60 Pct.

Fraldas descartáveis com barreira anti-vazamento
em  gel  superabsorvente  embalado  em  pacote
plástico, com gravura na embalagem informando
as  características  do  material,  contendo  no
mínimo 12 unidades em cada pacote no tamanho
P.

Capricho 12,99 779,40

10 30 Unid

Macacão  longo  para  bebê  com gola,  com pés,
manga comprida, abotoamento de pressão frontal
e  entre  pernas,  tecido  85%  algodão  e  15%
poliéster, Nas cores  branco amarelo, verde com
temas infantis, tamanho P.

Toto
Malhas

25,95 778,50

11 15 Unid

Macacão  longo  para  bebê  com gola,  com pés,
manga comprida, abotoamento de pressão frontal
e entre pernas, tecido 100% algodão. Na cor azul,
tamanho P.

Toto
Malhas

25,95 389,25

12 15 Unid

Macacão  longo  para  bebê  com gola,  com pés,
manga comprida, abotoamento de pressão frontal
e entre pernas, tecido 100% algodão. Na cor rosa
com temas infantis tamanho P.

Toto
Malhas

25,95 389,25

13 30 Unid

Macacão  longo  para  bebê  com gola,  com pés,
manga comprida, abotoamento de pressão frontal
e  entre  pernas,  tecido  85%  algodão  e  15%
poliéster. Nas cores  branco amarelo, verde com
temas infantis, tamanho M.

Toto
Malhas

25,95 778,50

14 15 Unid

Macacão  longo  para  bebê  com gola,  com pés,
manga comprida, abotoamento de pressão frontal
e entre pernas, tecido 100% algodão. Na cor azul
com temas infantis, tamanho M.

Toto
Malhas

25,95 389,25

15 15 Unid

Macacão  longo  para  bebê  com gola,  com pés,
manga comprida, abotoamento de pressão frontal
e  entre  pernas,  tecido  100%  algodão.  Na  cor
rosa, tamanho M.

Toto
Malhas

25,95 389,25

19 60 Unid

Loção  Cremosa  hidratante  Infantil,  testada
dermatologicamente,  com  extrato  natural  de
Aveia(ativo nutriente e rico em vitaminas),  Óleo
de  Amêndoas  e  Bisabolol(calmante  dérmico
natural), que protege e hidrata a pele mantendo-a
macia  e  perfumada  especificações  do  produto
constar  no rotulo da embalagem, acondicionado
em frascos plásticos com no mínimo 200 ml.

Anjinho 13,49 809,40

21 60 Unid

Shampoo  infantil  Neutro.  Frasco  de  200  ml.
Composição. Lauriléter sulfato de sódio, lauriléter
sulfosuccinato  dissódico,  1,2-dibromo-2,  4-
dicianobutano,  2-fenoxietanol,  EDTA  dissódico,
metilparabeno, propilparabeno, cocoanfodiacetato
dissódico,  laurilpoliglicose,  polisorbato-80,
dioleato de metilglicose, álcool laurílico etoxilado,
fragrância, CI 19140, água desmineralizada.

Anjinho 11,19 671,4

22 60 Unid Sabonete  barra  80  g,  dermatologicamente
testado,  resultado  clinicamente  comprovado,
indicado  para  bebês  e  crianças.  Fragrância,
Dióxido  de  Titânio,  Óleo  de  Amêndoas,  Etileno

Baby 2,79 167,40

Diamino Tetracético Dissódico,  Ácido  Etidrônico,
Butil Hidroxi Tolueno, Óxido de Ferro Hidratado e
Óxido de Ferro.

29 60 Unid
Escova dental massageadora transparente, 100%
silicone atóxica.

Lillo 14,99 899,40

33 450 Tiras

Fralda  descartável,  infantil,  tam  XG,  unidade,
composto  de  polietileno,  polipropileno,  polpa  de
celulose,  fios  de  elástico,  polímero
superabsorvente,  fitas  adesivas,  fitas  laterais
elásticas  ajustáveis,  áloe  vera,  gel
superabsorvente e barreiras antivazamento.

Capricho 0,55 247,50

34 1600 Tiras

Fralda  descartável,  infantil,  tam  G,  unidade,
composto  de  polietileno,  polipropileno,  polpa  de
celulose,  fios  de  elástico,  polímero
superabsorvente,  fitas  adesivas,  fitas  laterais
elásticas  ajustáveis,  áloe  vera,  gel
superabsorvente e barreiras antivazamento.

Capricho 0,48 768,00

36 400 Tiras

Fralda  descartável,  infantil,  tam  P,  unidade,
composto  de  polietileno,  polipropileno,  polpa  de
celulose,  fios  de  elástico,  polímero
superabsorvente,  fitas  adesivas,  fitas  laterais
elásticas  ajustáveis,  áloe  vera,  gel
superabsorvente e barreiras antivazamento.

Capricho 0,35 140,00

VALOR TOTAL 9.330,50

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2018.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia
do Sul  não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir,  facultando-se-lhe a
realização  de  licitação  específica  para  a  aquisição  pretendida,  sendo  assegurado  ao(s)
beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os  preços,  durante  a  vigência  da  Ata,  serão  fixos  e  irreajustáveis,  exceto  nas  hipóteses
devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65
da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata  poderá  sofrer  alterações  de  acordo  com as  condições  estabelecidas  no  art.  65  da  Lei
8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

Fica designado como Fiscal da ata a Srª. Joice Pagno, ocupante do cargo de Secretário de Infra
Estrutura e Transportes.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após
a assinatura desta.

Integram  esta  Ata,  o  edital  do  PREGÃO  PRESENCIAL nº  23/2018  -  PMLS  e  a  proposta  da
Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos  de acordo com a Lei  10.520/2002,  Lei  8.666/93 e demais
normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 09 de abril de 2018.

GENIR LOLI
Prefeito Municipal

Representante legal da Detentora da Ata
Kleber Luiz Libano

CPF: 848.629.399-53

Joice Pagno
Diretora de Ação Social
Fiscal da ata